
 
 

 

 

   

Постановление  № 1181

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 24.03.2020 г.

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.10.2020Г. №1055 

«ОБ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

Руководствуясь Постановлением Губернатора Самарской области 

от 20 ноября 2020 года № 334 «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 № 150 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской 
области», постановлением Главного санитарного врача по Самарской 

области от 29.10.2020г. № 20-П «О введении ограничительных 

мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости 
ОРВИ и гриппом в Самарской области», Уставом муниципального 

района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление  Администрации муниципального    

района Безенчукский Самарской области от 20.10.2020г. № 1055 «Об 

ограничительных мероприятиях на территории муниципального 
района Безенчукский Самарской области» (в редакции 

Постановлений от 06.11.2020г. № 1119 и от 16.11.2020г. №1150 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.10.2020г. №1055 «Об ограничительных мероприятиях на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 
области») следующие изменения: 

в   пункте   3.1.   постановляющей   части   слова   «по   22   

ноября   2020   года включительно» заменить словами «по 06 декабря 
2020 года включительно»;  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района  Безенчукский»  и  разместить  на  
официальном  сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области в сети «Интернет». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 23 ноября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Распоряжение № 1205

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 01.12.2020 г.

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО     

РАЙОНА     БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский, в связи с принятием Стандарта осуществления 

административно-правовым отделом Администрации 
муниципального района Безенчукский внутреннего муниципального 

финансового контроля, утвержденного Постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 11.11.2020   
№1137 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Признать утратившим силу:  
-Постановление    Администрации    муниципального    района    

Безенчукский    от  28.12.2018 № 1580 «Об утверждении Порядка   

осуществления административно- правовым     отделом 

Администрации    муниципального района Безенчукский 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю»; 

-Постановление    Администрации    муниципального    района    

Безенчукский    от  03.04.2019 № 388 «О внесении изменений в 
Порядок осуществления административно-правовым отделом 

Администрации муниципального района Безенчукский полномочий 

по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю, утвержденному постановлением Администрации 

 Муниципального района Безенчукский Самарской области от 

28.12.2018 №1580»; 
-Постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский от 26.11.2019 № 1392 «О внесении изменений в 

Порядок осуществления административно-правовым отделом 
Администрации муниципального района Безенчукский полномочий 

по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

утвержденному постановлением Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области от 28.12.2018 № 1580 (в 

редакции от 03.04.2019 №388). 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

 

О ВРЕДЕ НАРКОТИКОВ 

Наркотики – это вещества, способные вызывать состояние 

радостного опьянения, привыкание и зависимость. 

КАКОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ЧЕЛОВЕКА ОКАЗЫВАЕТ 

НАРКОТИК? 

Человек в состоянии наркотического опьянения перестает 

испытывать душевную и физическую боль, появляется ощущение 
легкости, комфорта. Ощущение легкости приводит к потере над 

собой и утрате чувства реальности. Состояние наркотического 

опьянения продолжается только в то время, когда наркотическое 
вещество содержится в крови. 

КАК РАЗВИВАЕТСЯ НАРКОМАНИЯ У ЛЮДЕЙ, 

УПОТРЕБЛЯЮЩИХ НАРКОТИКИ? 
У того, кто постоянно употребляет наркотики, постепенно 

снижается чувствительность к ним. Через некоторое время для 

достижения радости обычных доз уже не хватает. Жертва 
наркомании вынуждена увеличить дозу. Впоследствии не хватает и 

этого, тогда происходит переход к более сильному наркотическому 

веществу. Так, постепенно, человек приобщается к сильным 
наркотикам, избавления от которых почти нет. 

КАКОЙ ВРЕД ПРИНОСЯТ НАРКОТИКИ? 
Абсолютно все наркотики по своей природе являются ядами, 

поражающими все системы органов и тканей, но особенно 

центральную нервную систему, мозг, половую систему, печень и 

почки. Как правило, люди с самым крепким здоровьем при 

регулярном употреблении наркотиков живут не более десяти лет. 

Большинство умирает раньше. Весьма распространены случаи, когда 

люди, умирают в течение первого года с момента начала 
употребления наркотического вещества. Поскольку наркоманы 

пользуются не стерильными шприцами, среди них распространены 

многие болезни, передаваемые через кровь – СПИД, гепатит и 
другие. От этих болезней они часто умирают раньше, чем произошло 

отравление организма наркотиком. 

КАК ВЛИЯЕТ НАРКОМАНИЯ НА ДУШЕВНЫЙ ОБЛИК 

ЧЕЛОВЕКА? 
Нарастает эмоциональное опустошение, возникает 

раздражительность, апатия, расслабление воли, а при употреблении 
отдельных наркотиков появляется слабоумие. Внешне все это 

проявляется вялостью, черствостью, грубостью, эгоизмом, 
лживостью. Человек, употребляющий наркотики, утрачивает 

контроль над своей жизнью, глубоко перерождается, становится 

совсем другим. Постепенно снижается интеллект. 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
01 декабря 
2020 года 
вторник 

  Официальное опубликование12+ № 37 
(192) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             01.12.2020 г. №37 (192) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ОТ ЧЕГО УМИРАЮТ ЛЮДИ, СТРАДАЮЩИЕ 

НАРКОМАНИЕЙ? 
В большинстве случаев от передозировки. Наркомана через 

несколько лет ждет полное разрушение печени и всего организма. Но 

многие не доживают до этого момента и умирают от аллергии, 
инфекционных и сопутствующих заболеваний, например, СПИДА 

или гепатита. 

Многие заканчивают жизнь самоубийством или погибают 
насильственной смертью, так как наркоманы зачастую связаны с 

организованной преступностью. Наркоман теряет инстинкт 

самосохранения и легко может замерзнуть, стать жертвой 
преступления, попасть в аварию, погибнуть от несчастного случая и 

многих других причин. 

 

 

ПРАВИЛА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ 

 

Такое понятие как распорядок дня всѐ реже встречается в жизни 

современного человека, но этот фактор тоже имеет немаловажную 
роль в сохранении здоровья ребенка. Ритм жизни человека 

обязательно должен предусматривать время для труда, отдыха, сна, и 

еды. Человек, который не соблюдает режим дня, со временем 
становится раздражительным, у него накапливается переутомление, 

такие люди чаще подвержены стрессу и заболеваниям, особенно 

дети. К сожалению, современному человеку сложно поддерживать 
правильный распорядок дня, приходится жертвовать временем, 

отведѐнным на сон, принимать пищу только тогда когда на это есть 

время, и т. д. Соответствующий  распорядок дня поможет не только 
сохранить здоровье, но и лучше организует Ваше время  и  

время детей.  

          Также наше здоровье и здоровье детей зависит от хорошего сна. 
Достаточный сон необходим для нормальной деятельности нервной 

системы. Потребность во сне у разных людей может быть разная, но в 

среднем рекомендуется спать не менее 8 ч. Регулярное недосыпание 
ведѐт к снижению работоспособности и сильной утомляемости. Для 

того чтобы  не мучила бессонница необходимо за 1 ч. до сна 

прекратить физическую или умственную работу. Последний приѐм 
пищи должен быть не позднее, чем за 2 ч. до сна. Спать лучше в 

хорошо проветриваемой комнате, а также желательно ложиться спать 

в одно и тоже время. 
Физическая нагрузка является одним из важнейших средств 

укрепления здоровья. Даже небольшая каждодневная 20-минутная 

гимнастика приносит огромную пользу. Гимнастика, атлетика, 
подвижные игры очень полезны для сердечно-сосудистой системы, 

лѐгких, укрепления опорно-двигательного аппарата. Занятия бегом 

оказывают положительное влияние на нервную и эндокринную 
системы. Ходьба помогает избавиться от лишнего веса. Подсчитано, 

что за 1 час быстрой ходьбы сгорает до 35 граммов жировой ткани. 

Уважаемые родители! Не стоит забывать о здоровом образе 
жизни Вас и Ваших детей! 

 

МКУ муниципального района Безенчукский  
Самарской  области «Управление по вопросам  

семьи, опеки и попечительства» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Материал предоставлен системой КонсультантПлюс 

 

Претендентов на должности федеральных госслужащих 

обязали отчитаться об имеющейся у них криптовалюте. 

Президент подписал указ, который вводит новую обязанность 
для претендентов на должности федеральной госслужбы и 

госдолжности РФ. Новшество также коснется федеральных 

госслужащих, которые претендуют на должности из перечня, 
утвержденного Указом N 557.  

С 1 января по 30 июня 2021 года такие граждане вместе со 

справкой о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера должны представлять отдельное 

уведомление. В нем надо сообщить о цифровых финансовых активах, 

утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, которые 
принадлежат претендентам, а также их супругам и 

несовершеннолетним детям. 

Форма уведомления приведена в приложении к указу. Заполнять 
ее надо по состоянию на первое число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для замещения должности. 

Федеральным и региональным госорганам, а также органам 
местного самоуправления рекомендовано учитывать новый указ в 

принятых ими порядках по декларированию доходов, имущества и 

обязательств имущественного характера. 
С 1 июля 2021 года сведения о цифровых финансовых активах, 

правах и валюте нужно будет подавать в составе обновленной 

справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера. 

Документ: Указ Президента РФ от 10.12.2020 N 778 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 И.о. главного редактора 

Л.В.Четвергова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано в 01.12.2020 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F398763B80CC1B4C4E0D1BC37D9C0F6CRFr0H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A54B23A2A1A92E4F053395E3F398763B80CC1B4C4E0D1BC37D9C0F6CRFr0H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F39876298094174D48131AC668CA5E2AA5023583E4D3CEAAB610DBR8r5H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F398763B80CC1B4C4E0D1BC37D9C0F6CRFr0H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F39876298094174D48131AC868CA5E2AA5023583E4D3CEAAB610DBR8r5H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F39876298094174D48131BC068CA5E2AA5023583E4D3CEAAB610DBR8r5H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F39876298094174D48131BC368CA5E2AA5023583E4D3CEAAB610DBR8r5H
consultantplus://offline/ref=C522CDD7EC34063D71E68F6F13B343F3F0A64925A1ACA92E4F053395E3F398763B80CC1B4C4E0D1BC37D9C0F6CRFr0H

